(q) *Ubi ergo erit proprietas Catholici nominis cum inde dicta sit Catholica quod sit rationalis & ubique diffusa, &c.* Optat. lib. 2, pag. 26.

(r) *Ergo ut in particula Africa, in angulo parvæ regionis apud vos esse possit (Ecclesia) apud nos in alia parte Africa non erit? In Hispaniis, in Galliâ, in Italiâ, ubi vos non estis, non erit? Si apud vos tantummodo esse vultis, in tribus Pannoniis, in Daciâ, in Mœsia, Thraciâ, Achaia, Macedoniâ, & in totâ Græciâ, ubi vos non estis, non erit? Ut apud vos esse possit, in Ponto, Galatiâ, Cappadociâ, Pamphiliâ, Phrygiâ, Ciliciâ, & in tribus Syriis, & in duabus Armeniis, & in totâ Egypto & in Mesopotamiâ ubi vos non estis, non erit? Et per tot innumerabiles insulas & cæteras Provincias, quæ numerari vix possunt, ubi vos non estis, non erit? Ubi ergo erit proprietas Catholici nominis? &c.* Optat. lib. 2, p. 26.

(s) *Jam & mendacium vestrum hoc loco jure damnari potest, quo quotidie à vobis sa-*

*crificia conduntur. Nam quis dubitet, vos illud legitimum in Sacramentorum mysterio præterire non posse? Offerre vos Deo dicitis pro Ecclesia quæ una est: hoc ipsum mendacii pars est, unam te vocare de qua feceris duas: & offerre Deo vos dicitis pro una Ecclesia quæ sit in toto terrarum orbe diffusa. Quid si unicuique vestrum dicat Deus: Quid offers pro tota, qui non es in tota.* Optat. lib. 2, pag. 35.

(t) *Jam videtis . . . frustra vobis solis hoc nomen Ecclesiæ cum suis dotibus vindicare, quæ magis apud nos sunt quam apud vos: quas constat ita sibi connexas & individas esse, ut intelligatur unam ab altera separari non posse. Etenim numerantur in nomine, sed uno intellectu suo junguntur in corpore: ut in manu digiti, quos intervalis singulos videmus esse distinctos. Unde qui tenet unum, totos tenere necesse est, cum unusquisque à paribus separari non possit. Adde quod non unam solam, sed omnes proprie possidemus.* Optat. l. 2, p. 31 & 32

me la première, la plus éclatante, & celle dont toutes les autres sont des écoulemens, est la chaire (*u*) de saint Pierre. Il donne la suite de ceux qui l'ont occupée depuis cet Apôtre jusqu'au Pape Sirice (*x*), qu'il appelle son Confrere, & avec qui, dit-il, tout le monde est en communion comme nous par les lettres formées.

V. L'Eglise est composée (*y*) d'Evêques, de Prêtres, de Diacres, de Ministres & de simples fideles. Les Diacres (*z*) sont dans le troisième rang, les Prêtres dans le second, les Evêques dans le premier, & regardés comme les chefs & les Princes de tous. Pour les laïques, ils sont dans l'Eglise sans aucun rang ni distinction. Parmi les Ministres de l'Eglise, il y en avoit (*a*) qui faisoient les fonctions de Portiers, & qui en portoient le nom. Les Evêques (*b*) étoient élus par les suffrages de tout le peuple, ce qui renfermoit aussi sans doute le Clergé, & ils recevoient l'ordination épiscopale par l'imposition des mains. Mais on étoit persuadé que c'étoit Dieu qui les établissoit, & on les ordonnoit (*c*) en son nom. Ceux qui avoient été mis en pénitence publique, avoient par-là contracté une irrégularité, qui les rendoit incapables d'être promus (*d*) aux ordres de l'Eglise. Il semble même que lors-